
Zrychlení odpisů má být podnětem k oživení ekonomiky

Napsal uživatel Eva Horčičková
Pátek, 06 Březen 2009 09:23

 Součástí Národního protikrizového plánu vlády ČR je zrychlení odpisů
dlouhodobého hmotného majetku zařazeného v prvních dvou odpisových
skupinách.  Podle přílohy k zákonu o daních z příjmů patří do první
odpisové skupiny např. zemědělské stroje a přístroje, kancelářské stroje a
počítače, ruční mechanizované nářadí a nástroje apod. , do druhé odpisové
skupiny pak většina strojního zařízení, osobní a nákladní automobily,
autobusy, nábytek apod.   

            Zkrácení doby odpisování se však bude týkat
pouze majetku pořízeného v době od 1. ledna 2009 do
30. června 2010. U majetku zařazeného do 1.
odpisové skupiny bude doba odpisování zkrácena ze
3 let na 1 rok a k plnému odpisu majetku dojde za 12
měsíců. Např. odpisy výpočetní techniky   poří
zené za 120 000 Kč letos
 
v březnu
 
budou v roce 2009 činit 90 000 a v roce 2010
odepíšeme z její pořizovací ceny zbylých
 
30 000 Kč. 
Odpisování
 
majetku zahrnutého do druhé odpisové skupiny bude
zkráceno z pěti let
 
na dva roky.

 1 / 3



Zrychlení odpisů má být podnětem k oživení ekonomiky

Napsal uživatel Eva Horčičková
Pátek, 06 Březen 2009 09:23

 
Roční odpisová sazba 
 
bude v prvním roce 
 
činit 60%, ve druhém roce 40%.
  
Nákladní
 
automobil pořízený v letošním květnu
 
za 1 000 000 Kč zrychleně odepíšeme 
v roce 2009 ročním odpisem ve výši 600 000 Kč a v
roce 2010 odpisem ve výši 400 000 Kč.

            Od 1. dubna 2009 bude nárůst
poptávky stimulovat i možnost uplatnění nároku
na odpočet daně z přidané hodnoty při pořízení
osobního automobilu. Zde se jedná o opatření,
které není časově limitováno.

   Ing. Vladimír Opatrný 

 2 / 3



Zrychlení odpisů má být podnětem k oživení ekonomiky

Napsal uživatel Eva Horčičková
Pátek, 06 Březen 2009 09:23

    daňový poradce        

 3 / 3


